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Nyt fra Service kontoret
Aftale med Seandie hotellerne
Danmarks Idræts-Forbund har forlænget aftalen med Seandie Hotellerne.

Aftalen bevirker som bekendt rabat på overnatning og konferencepakker.
Aftalen gælder for individuel overnatning og grupper på samtlige Seandie

hoteller i Danmark, Sverige, Norge, Finland og Baltikum.
For at opnå rabat skal der henvises til et aftalenummer. Dette aftale-

nummer oplyses ved henvendelse til Dansk Bowling Forbunds service-
kontor.

- don

Dansk idræts elite i frit fald
Som det sikkert er de fleste bekendt på nuværende tidspunkt, har Team

Danmarks bestyrelse vedtaget et nyt støttekoncept. Som omtalt i nyheds-
brevets spalter ved flere lejligheder, har der de seneste måneder tegnet sig
et særdeles dystert billede af det nye støttekoncept.
I lighed med over 20 øvrige specialforbund under Danmarks Idræts-

Forbund, har vi påpeget en lang række uheldige konsekvenser der vil følge
i kølvandet på det nye koncept.
Vi må anerkende, at Team Danmarks bestyrelse i første omgang trak

forslaget tilbage med henblik på en dybere analyse af ikke mindst det
faglige indhold.
Til gengæld må vi nu konstatere, at man ikke har haft lyst til at lytte til

faglige, saglige argumenter fra store dele af den danske idrætsverden. De
mange smukke tilsagn om dialog forblev taktiske og uden indhold i virke-
lighedens verden.
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Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 2629 16
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Team Danmarks bestyrelse har vedtaget et nyt koncept der kun er "pyn-
tet" lidt i forhold til det oprindelige udspil. Faktum er, 30 forbund fremad-
rettet tildeles økonomisk støtte fra Team Danmark. De udgør det der be-
nævnes "TOP TEAM DANMARK".
19 forbund, herunder Dansk Bowling Forbund, er placeret i "kasser" der

omhandler en eller anden form for rådgivningsstøtte (ikke økonomisk). Det
er for tidligt at beskrive indholdet - og stort set formålet - med denne
rådgivningsstøtte. Vi ved det ganske enkelt ikke endnu.
Efter EM for herrer og VM for damer, sommeren 2005 er det således slut

med nogen form for økonomisk hjælp fra Team Danmark til elitearbejdet i
dansk Bowling.
Men, vi er ikke alene. Den danske idræts elite er i frit fald. Foreløbig er

20 års samarbejde med eliteinstitutionen Team Danmark knækket for over
20 forbund og flere er på vej. De vil bare ikke forholde sig til det
endnu ....
Kun fodbold, håndbold og ishockey synes at være på "sikker grund".
Vi må håbe, Grækernes fodboldsejr på 2-1, Tunesiens og Frankrigs

"udstilling" afhåndbolddrengene (Angola og Canada længe leve!) og
Norges 4-0 ishockey sejr der knuste OL-drømmene, bare var enlige svaler
..... for uanset vores manglende Team Danmark accept, så banker vores
idrætshjerte jo fortsat på nationens vegne .

- don

Fantastisk opbakning
Over 130 klubber har nu igangsat salg afslagsedler til FOR LIFE CUP

og WORLD CUP.
Interessen må foreløbig betegnes som stor.
Hvis din klub endnu ikke har indsendt kontaktskema kan det naturligvis

stadig nås.
Konkurrencen løber frem til 15. april 2005, så der er fortsat tid til at

indløse sedlerne der kan sikre adgang tillandsfinalerne den 28. august
2005 i Odense Bowlinghal.
Læs mere om projektet på www.dbwf.dk eller www.forlife.dk.
Der er tale om et storstilet og helt unikt samarbejde med Kræftens Be-

:tkæmpelse som modtager 10.- for hver solgt slagseddel.
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På hjemmesiden kan du også læse mere om fundraisingen. Denne del af
indtægten deles lige mellem Kræftens Bekæmpelse og Dansk Bowling
Forbund.
Kræftens Bekæmpelse har hårdt brug for midlerne der anvendes til forsk-

ning, forebyggelse og patientstøtte. Dansk Bowling Forbunds bestyrelse
har besluttet at anvende sin del af indtægten på det vigtige ungdomsar-
bejde. Ikke mindst i "projektform", det vigtige signal om at motion fra en
tidlig alder mindsker risikoen for kræftsygdomme.
Samsung 21" TV med indbygget video.
De 5 klubber der sælger flest slagsedler i forhold til antallicenserede

medlemmer, vinder et Samsung 21" TV med indbygget video. Gevinsten
kan frit anvendes efter eget ønske.
For eksempel videresælges på auktion, benyttes som præmie eller lig-

nende.
- don

Idrætskonference til efteråret
I den seneste udgave af nyhedsbrevet, var vi lidt for tidligt ude med

datoen for årets idrætskonference. Det fremgik, at konferencen skulle finde
sted i maj måned.
Det er naturligvis ikke korrekt.
I henhold til forbundets love, afholdes konferencen først til efteråret og

vil som minimum have deltagelse af alle forbundets udvalgsmedlemmer
samt parallelle udvalgsformænd fra unioneme.

- don

Landsranglisten
I skrivende stund er den seneste landsrangliste endnu ikke offentliggjort.

Det er ikke acceptabelt. Der har desværre vist sig mangler/fejl i en del af
materialet. Der arbejdes på højtryk for at få løst opgaven, således at listen
snarest kan se dagens lys.
I samme forbindelse skal det indskærpes overfor samtlige klubbers

licenserede medlemmer, at specielt snittællende resultater opnået i udlandet
SKAL videregives til unionens registrator.

- don
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Lækre Hummel tasker på højkant
Den store interesse for FOR LIFE CUP og WORLD CUP følges nu op
med yderligere præmier.
Dansk Bowling Forbund har besluttet at udlodde en lækker Hummel

taske til de første 25 spillere der laver aftale med sponsorer i forbindelse
med den annoncerede fundraising.
Præmien udløses når det aftalte beløb fra sponsor er indgået til Kræftens

Bekæmpelse i henhold til det udsendte materiale.
Fundraising er et nyt begreb i bowlingverdenen. Men, der er al mulig

grund til at bruge energi på konceptet.
Erfaringen med sponsorer viser som oftest, at det er vanskeligt at få de

"helt store beløb" ned i kassen.
Konceptet der markedsføres i forbindelse med FOR LIFE CUP og WORLD

CUP, er derfor også lagt an på mindre beløb. Ved at lade den potentielle
sponsor betale 1.- pr. kegle bliver der tale om beløb de fleste sponsorer kan
forholde sig til.
Det er vigtigt igen at understrege det IKKE er spillerens ansvar at op-

kræve det fysiske beløb. Spilleren skal lave aftalen og efterfølgende sørge
for at videregive besked til sponsoren om resultatet af anstrengelserne på
bowlingbanen.
Indbetalingen sker til kræftens Bekæmpelse der har påtaget sig ansvaret

for administrationen af de indbetalte beløb.
50 % af det indkomne beløb anvender Kræftens Bekæmpelse til forsk-

ning, forebyggelse og patientstøtte.

De resterende 50 % anvender Dansk Bowling Forbund på et ungdoms-
projekt der tager afsæt i vigtigheden af at dyrke motion fra en tidlig alder.
Mange internationale undersøgelser viser at motion mindsker risikoen
for kræftsygdomme.

VÆR MED TIL AT GØRE EN FORSKEL

Husk dog, fundraisingen ikke er en forudsætning for deltagelsen i FOR
LIFE CUP og WORLD CUP.

- don
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Talentkraftcentre igen igen
Jeg vil hermed gerne have lov til at komme med lidt information omkring

vore talentkraftcentre (TKC).
Vi har i dag et velfungerende TKC i Løvvang i Aalborg. Her har Lars

Rem, Trine Simonsen samt Flemming Knudsen gjort et stort stykke frivil-
ligt ulønnet trænerarbejde i denne sæson. I Løvvang er det kredsen der er
den lokale samarbejdspartner, da det ikke har vist sig muligt at få en enkelt
klub til at påtage sig opgaven, som det oprindeligt var planen.
Jan Donde har yderligere efter denne model netop lavet aftaler om opret-

telse afTKC'er i Odense Bowling Hal samt i Bryggens Bowling Center. I
Odense har vi fået tilknyttet Søren Bo Wozny og Alan Aagaard som træ-
nere. På Bryggen udgør vores gamle pigelandsholdstræner Søren Larsen et
stærkt makkerpar med Johnny Møller Jensen fra Allerød.
Alle ovenstående centre har været meget generøse med hensyn til at stille

baner og faciliteter til rådighed. Noget som gør at det i det hele taget har
været muligt at få TKC'erne op at køre. Med Team Danmarks nedskærin-
ger har vi ikke andre muligheder end at gå ud med tiggerstaven, hvis vi
skal udvikle vores talentarbejde troværdigt.
Som jeg ser det nu mangler vi kun et center på Sjælland, da vi har posi-

tive tilkendegivelser fra et center i det Vestjyske samt et center i Midtjyl-
land. Forhåbentlig kan vi få disse centret startet op i løbet af200S. Så hvis
der i nogle af de Sjællandske haller, sidder klubber/kredse der siger, at
sådan et center må vi også have, så kom frit frem.
Vores umiddelbare mål er, at vi skal kunne tilbyde vore talenter kompe-

tent træning indenfor en køreafstand på en times tid. Vi vil derved undgå, at
vi løfter spilleme ud af deres klubber og det sociale live der foregår i deres
egen hal. Vi vil ligeledes undgå, at vi står med spillere der ikke kan passe
deres uddannelse m.m.
Tanken med vore talentkraftcentre er at udvikle vore talenter til poten-

tielle landsholdsspillere med den gavnlige bi-effekt, at de som ikke opnår
at spille i den rød/hvide trøje er blevet klart bedre bowlingspillere og
derved er med til at højne det nationale niveau. Desuden har jeg det from-
me håb, at disse spillere også vil lære det fra sig som de har lært i talent-
kraftcenteret til andre spillere i deres klub. Måske vil et par enkelte af dem
endda gå trænervejen.
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Vores målgruppe er ynglingespillere samt U-2I spillere. Groft sagt er det
spillere med 300, 400 og 700 numre på deres licenskort. Der kan dog tages
enkelte yngre spillere ind, hvis deres talent er meget åbenlyst og de kan
kapere den træning der foregår. Vi er meget forsigtige med, at udtage
spillere der ryger udenfor målgruppen i den "ældre" ende. Det er talent-
træning! ! Hvis ældre spillere vil noget med deres bowling så skal det ikke
ske gennem et TKC. Jeg vil tillade mig, at henvise disse spillere til at læse
om vejen til landsholdet som ligger på hjemmesiden under "Seniorlands-
hold" og "Anden information".
Træningen er lagt tilrette i TKC' erne således at der trænes 2 x 2 timer om

ugen, hvor der halvdelen af tiden er træner på og halvdelen af tiden foregår
med selvtræning efter et nærmere fastlagt skema for hver enkelt spiller. Det
er desuden meningen, at spilleme skal deltage i deres normale klubtræning.
Det betyder at spilleme skal på banerne 6-7 timer om ugen. Vi lægger
desuden vægt på, at spilleren træner fysisk ved siden af. Det er høje krav,
at stille til disse spillere men vi må erkende, at det er nødvendigt, hvis vi
skal udvikle spillere af international klasse.
Disse høje krav til træningsmængde har desværre betydet at enkelte

åbenlyse talenter har fravalgt tilbuddet om træning i et TKC. Noget som vi
selvfølgelig respekterer men beklager. Det er dog klart at foretrække frem
for at sige ja tak og så ikke gå helhjertet ind i træningen. Vi har hørt røster
om at vi skulle slække på træningsmængden, men det er efter min mening
ikke en brugbar vej. Vi stiller bestemt ikke større krav end andre idræts-
grene.
Jeg håber at jeg hermed har givet lidt brugbar information omkring

talentkraftcentre. Hvis der er nogle der har spørgsmål, kommentarer m.m
står j eg gerne til rådighed.

Henrik Winther
Eliteleder
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ÅRETS BOWLER 2005
Som noget nyt kan alle over 15 år med licens under DBwF være med til

at indstille en person til ÅRETS BOWLER.
Indstillingen kan laves via www.dbwf.dk eller sendes pr. post til:

DMIDTU-udvalget ved
Nils Jensen
Digtergangen 17 1.th.

8230 Åbyhøj

Indstillingeme skal være modtaget senest d. 1. april 2005
Udvælgelsen foretages af DM / DTU udvalgets medlemmer og vil ske

under DM-single 2005 i World - Cup hallen.

Indstillingen skal indeholde:
Navnet på den person som indstilles.
Klub og licensnr. på den person som indstilles.
Omtale af den person som indstilles, såvel som spiller og som på leder-

plan.
Placeringer som den person der indstilles har opnået SIDEN DM 2004,

såvel nationalt som internationalt.
Personen der indstilles skal være fyldt 18 år.

Husk at anføre:
Navnet på den person som indstiller, samt klub og licensnr. og E-mail

eller tlf.
Hver spiller med seniorlicens i Danmark kan kun indstille EN person.

Venlig hilsen
Nils Jensen
DM/DTU leder
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Nyt om 300-klubben
Redaktørens arbejde med at registrere de bowlere der opnår den fuld-

endte bowlingserie på tolv efter hinanden væltede strikes, har nu medført at
forbundsbestyrelsen har udtrykt ønske om at der skal fremstilles en anmel-
delsesblanket, der efterfølgende skal sendes til den person der administre-
rer 300-listen, p.t. redaktøren.
Denne anmeldelsesblanket vil kunne hentes via forbundets hjemmeside.

Efter at den er blevet udfyldt med de relevante oplysninger skal den selv-
følgelig sendes til den der administrerer 300-listen, hvorefter listen vil
blive ajourført.
Der vil stadig være nogle spørgsmål der skal løse i denne forbindelse,

f.eks. hvor ofte skal listen ajourføres? Skal der kun være en liste, eller skal
vi dele op i dame- herre- og ungdoms serier?
OBS!!! I forbindelse med foranstående skal redaktøren igen opfordre til,

at alle der har viden om 300-serier der er begået i tidens løb, kontrollerer
hjemmesidens liste med 300-serier, og sender eventuelle rettelser til redak-
tøren, selvfølgelig med så mange relevante oplysninger som muligt.
Redaktøren kan oplyse at der på det seneste er tilført et par KBU-bowlere

tiI300-listen, og så kan det godt undre at der ikke er indgået besked fra
andre dele aflandet, for selvfølgelig må der være andre bowlere der har
præsteret det samme.
De nye navne er Jim Gjermandsen, Sporvejene, præsteret i en 2. divisi-

onskamp, og Jesper Larsen, Center, under KM-indledende.
red.

Kaos i KBU?
Ungdomslederen i Københavns Bowling Union, Yvonne Nielsen, har

med øjeblikkelig virkning nedlagt sit job i unionen.
Generel utilfredshed med arbejdsvilkårene er givet som begrundelse for

beslutningen.
Når man tænker på at såvel seniorleder, sekretær og turformand tidligere

har meddelt at de trækker sig på det kommende repræsentantskabsmøde, så
kan man med stor spænding imødese datoen den 20. marts 2005.

bh
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BKAros
Redaktøren har forsøgt at følge op på Kirsten Hedegaards initiativ i

forbindelse med at skabe et sted for løsbowlere, der ønsker et sted hvor de
alligevel kan være med i turneringer og stævner, uden at være afhængig af
andre klub aktiviteter.
BKAros ER startet og der kommer stadig henvendelser fra bowlere, der i

første omgang ønsker at høre mere nyt, men også nye medlemmer er kom-
met til.
Helt ekstra ordinært har Kirsten fået en henvendelse fra en bowler så

langt væk fra som Frederikssund. Kirsten har i første omgang bedt ved-
kommende om at henvende sig til SBwU' s formand Peter Hallgren, og har
ikke siden hørt noget.
Også i KBU har vi tilbud til spillere der ikke ønsker at deltage i træning-

saftener og andre klubaktiviteter, nemlig Ellipsen og World Club, begge
klubber hjemmehørende i kreds 13.

Red.

Klubdragt
Der er en del som er i tvivl om hvornår man skal spille i klubdragt, og det

skal man når et stævne er godkendt afDBwF eller en union under denne.
I henhold til Dansk Bowling Forbunds love § 23 stykke 3 står der, at en

spiller altid skal bære klubdragt. Er en spiller ikke reglementeret påklædt,
skal turnerings dommeren indberette spilleren / spilleme med navn og
licensnummer til DM / DTU udvalget, og der vil blive uddelt bøde / bøder
til klubben for hver spiller der ikke har klubdragt på, dog max 3 spillere.
Det vil sige at hvis man deltager i et stævne godkendt af DBwF SKAL man
stille op i klubdragt for den klub som man har licens i under DBwF.

Med sportslige hilsner
Kim Kurt Kristensen
Breddeleder DBwF
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FEBRUAR 2005
19 U-Træf 1 Grøndal Centret
19 Koordineringsmøde Ukendt
19-20 Bronzen Schieetspoel Tournament Tilburg, Holland (WRS)
20 Gold Cup indl. Tårnby Bowlingcenter
26 KM single finaler - senior Bryggens Bowling Center
26 FM finaler senior double Odense Bowlinghal
26 FM finaler ungdom indiv. Odense Bowlinghal
26 SM double finaler senior Næstved Bowling Center
26-27 SM ungdom indl.+ finaler Næstved Bowling Center
27 KM double fmaler - senior Bryggens Bowling Center
27 KM single finaler - ungdom World Cup Hallen
27 1M single/double finaler - senior Vejle Bowling Center/

Pletten
27 FM finaler indiv. seniorer Odense Bowlinghal
27 SM single finaler Herrer + damer Roskilde Bowling Center
27 Gold Cup i ndl, Grøndal Centret

MARTS 2005
05-06 DT 1Damer /8 Løvvang Bowling Center
05-06 DT 1Herrer /8 World Cup Hallen
05-06 UDMjunior indv. + double Viborg Bowlinghal
05-06 DT 2/11 øst
06 DT 2/14+15 vest
12 FM 5-mandshold ungdom Odense Bowlinghal
12 Gold Cup Zonefinaler - JBU / SBwU Herning Bowlinghal
12-13 Brunschwick Euro Challenge Grækenland
12 Repræsentantskabsmøde SBwU Ravnsborghallen
13 Repræsentantskabsmøde FBwU Ukendt
13 Gold Cup Zonefmaler - KBU/SBwU Gladsaxe Bowlinghal
13 Landspokal ungdom KBU/SBwU Grøndal Centret
19 Repræsentantskabsmøde JBU Ukendt
20 Repræsentantskabsmøde KBU Ukendt
20 DT 2/16 vest
24 Gold Cup Danmarksfinaler Odense Bowlighal
24-28 Copenhagen Open Bryggens Bowling Center
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Nyhedsbrevet, første halvdel af 2005
Deadline Udkommer
14.03.05 18.03.05
11.04.05
09.05.05
23.05.05

15.04.05
13.05.05
27.05.05

hURlRlel ~.
REDAKTION
Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
Tlf. 44 94 98 04 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 44 661422 (02.04. -14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk
Afløjen 22.

tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (9n) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 43 61 2373 - 36 41 1247
Mobil: 24826720 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)
Tlf. 43 26 29 13
Mobil: 40857455-

Produktion, distribution m.m.

Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ) Layout, grafik m.m.
Tlf. 66 17 30 01 - Mail: Niels@aerboe.dk

12

mailto:bowlingnyt@kbu.dk
mailto:info@dbwf-bowling.dk
mailto:don@dbwf.dk
mailto:Niels@aerboe.dk

